
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im März 2024

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis, Preisstand 10.02.2024

 Telefon und WhatsApp:  02171 / 15 98 
 www.altstadt-apotheke-leverkusen.de
 info@altstadt-apotheke-leverkusen.de

Düsseldorfer Str. 1-3 - 51379 Leverkusen (Opladen)
Öffnungszeiten: Mo.-Fr. 8:30-18:30 Uhr Sa. 8:30-14:00 Uhr

Schreib uns 

über WhatsApp

Attraktive Angebote, Dauertiefpreise, TreueaktionenKostenloser BotendienstÜber 25.000 Medikamente für Sie vorrätig

Besser direkt zu uns. Wir haben eine sehr gute Warenverfügbarkeit trotz Lieferengpässe!

Neurexan®
100 Tabletten

statt € 27,10 1)

€ 17,50
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

35%

ASS-ratiopharm®  
PROTECT 100 mg  
magensaftresistente  
Tabletten
100 Stück

statt € 6,15 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

52%

Vividrin® 
Mometason  
Heuschnupfen- 
nasenspray
10 g/60 Sprühstöße

statt € 12,70 1)

€ 6,15
Freundschaftspreis

1 kg = € 615,00 

SIE SPAREN

51%

* Aktion gilt für La Roche Posay und Vichy Sonnenschutz-Produkte. Gültig bis 31.08.2024. Nur möglich durch Abgabe eines original Rabatt-Coupons gemäß dessen Bedingungen. Nur in teilnehmenden Apotheken. Nicht mit anderen Rabatt- 

Aktionen kombinierbar. Barauszahlung nicht möglich. Von der Aktion ausgeschlossen sind: Anthelios Stick für empfindliche Hautpartien LSF 50+ 9 g und Anthelios After-Sun Milch 200 ml.

3€
 RABATT

*

AUF ALLE SONNENPRODUKTE

AKTIONSZEITRAUM BIS 31.08.2024

* Aktion gilt für La Roche Posay und Vichy Sonnenschutz-

Produkte. Gültig bis 31.08.2024. Nur möglich durch 

Abgabe eines original Rabatt-Coupons gemäß dessen 

Bedingungen. Nur in teilnehmenden Apotheken. Nicht mit 

anderen Rabatt- Aktionen kombinierbar. Barauszahlung 

nicht möglich. Von der Aktion ausgeschlossen sind: 

Anthelios Stick für empfindliche Hautpartien LSF 50+ 9 g 

und Anthelios After-Sun Milch 200 ml.

La Roche-Posay 
Anthelios 
UVMune 400 
Invisible Fluid LSF 50+
50 ml

statt € 23,55 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis

1 l = € 299,00

DAUERTIEFPREIS
Sie sparen bis zu

49%

+

Treue-Produkt des Monats Nr. 1*
Sie erhalten mit diesem Coupon   

einen Bar-Rabatt von 

30% 
auf einen Artikel Ihrer Wahl, ausgenommen sind  

preisreduzierte Artikel  und rezeptpflichtige Arzneimittel.  

Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. Nur ein Coupon  
und  Artikel pro Person. Gültig im März 2024

*Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere Kundenkarten-  
und Kundenkontoinhaber und solche, die es werden wollen!

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 10.08.20221) Eigener ehemaliger Verkaufspreis,Preisstand 10.08.20231) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Wir beraten Sie gerne!

 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. 1) Ehemaliger eigener Verkaufspreis, Preisstand 10.02.2024 

Cetaphil® 
Feuchtigkeitscreme
250 g

statt € 15,40 1)

€ 10,75
Freundschaftspreis 

1 kg = € 43,00

SIE SPAREN

30%

Eucerin®  
DermoPure  
Triple Effect  
Serum
40 ml

statt € 23,10 1)

€ 16,15
Freundschaftspreis 

1 l = € 403,75

SIE SPAREN

30%

Eucerin® 
Atopi Control  
Balsam
400 ml

statt € 26,70 1)

€ 18,65
Freundschaftspreis

1 l = € 46,63 

SIE SPAREN

30%

Pro Person nur 1
 G

utschein
G

ültig im
 M

ärz 2
0

2
4

Zu jedem gekauften  
Eucerin-Produkt erhalten Sie 
einen Lippenpflegestift* 
im Wert von 5,40 € 
geschenkt!

*Nur solange Vorrat reicht.

Regaine® Frauen 
Lösung
3 x 60 ml

statt € 72,70 1)

€ 41,95
Freundschaftspreis

1 l = € 233,06

SIE SPAREN

42%

La Roche-Posay  
Toleriane  
Dermallergo  
Augen
20 ml

statt € 23,15 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis

1 l = € 797,50

SIE SPAREN

31%

La Roche-Posay 
Toleriane  
Dermallergo  
Creme oder Fluid
je 40 ml

statt € 23,15 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis

1 l = € 397,75

SIE SPAREN

31%

CeraVe  
Porentiefe Reinigung  
Gel
236 ml

statt € 12,55 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis

1 l = € 37,92

SIE SPAREN

28%

CeraVe  
Anti- 
Unreinheiten  
Gel
40 ml

statt € 15,75 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 273,75

SIE SPAREN

30%

30% 

auf alle  
DERCOS-Produkte
(ausgenommen preisreduzierte Artikel) 

Gültig im März 2024



Wir beraten Sie gerne!

1) Ehemaliger eigener Verkaufspreis, Preisstand 10.02.2024

Eucerin®  
DermoPure  
Triple Effect  
Serum
40 ml

statt € 23,10 1)

€ 16,15
Freundschaftspreis 

1 l = € 403,75

GeloRevoice® Halstabletten
versch. Sorten

je 20 Lutschtabletten

statt € 10,75 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

35%

Nasic® 
Nasenspray
10 ml Lösung

statt € 7,45 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

1 l = € 495,00

SIE SPAREN

33%

Bronchicum®
Elixir
100 ml 

statt € 10,20 1)

€ 6,75
Freundschaftspreis

1 l = € 67,50

SIE SPAREN

33%

Phytohustil® 
Hustenreizstiller 
Sirup
150 ml

statt € 11,15 1)

€ 7,80
Freundschaftspreis

1 l = € 52,00

SIE SPAREN

30%

Nasenspray
elac®
ohne  
Konservierungsstoffe

10 ml

statt € 4,15 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 295,00 

SIE SPAREN

28%

Tantum® Verde
1,5 mg/ml

Spray, 30 ml

statt € 12,90 1)

€ 8,35
Freundschaftspreis

1 l = € 278,33 

SIE SPAREN

35%

Bronchipret®
Saft TE
100 ml

statt € 12,15 1)

€ 8,45
Freundschaftspreis

1 l = € 84,50

SIE SPAREN

30%

Treue-Produkt des Monats Nr. 2*

* Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere Kundenkarten- und  
Kundenkontoinhaber und solche, die es werden wollen!

Voltaren Schmerzgel forte  
2,32% Gel
100 g

statt € 22,30 1)

€ 14,00
Freundschaftspreis

1 kg = € 150,00 

SIE SPAREN

37% 



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis,Preisstand 10.02.2024   

Guten Tag Apotheke® 
Vitamin B Komplex
60 Kapseln

statt € 11,95 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

50%

Guten Tag Apotheke® 
 Vitamin C + Zink Depot
60 Kapseln

statt € 8,95 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

55%

Guten Tag Apotheke® 
A bis Z mit Lutein
60 Tabletten

statt € 11,95 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

50%

Lorano® Pro 
5 mg Filmtabletten
50 Stück

statt € 30,20 1)

€ 17,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

40%

Allegra®  
Allergietabletten 20 mg
20 Tabletten

statt € 12,30 1)

€ 7,35
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

40%

Dauertiefpreis

Mometa Hexal®  
Heuschnupfenspray
60 Sprühstöße, 10 g

statt € 13,95 1)

€ 8,15
Freundschaftspreis

1 kg = € 815,00 

SIE SPAREN

41% Dauertiefpreis

Cetirizin-ratiopharm®  
bei Allergien 10 mg
50 Filmtabletten

statt € 21,10 1)

€ 10,50
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

50%

Dauertiefpreis

Vividrin®  
Azelastin Kombipackung  
Augentropfen  
+ Nasenspray
1 Kombipackung

statt € 19,55 1)

€ 11,50
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

41%

Dauertiefpreis



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis,Preisstand 10.02.2024

Lösen Sie bei uns 

Ihr E-Rezept ein!

Als Ausdruck

Per App

Mit Ihrer 

Wir sind Ihre E-Rezept Experten!
Mehr Informationen finden Sie auf:

eRezept-Bestellung.de

KETOconazol 
Klinge® 20 mg/g 
Shampoo 
60 ml

statt € 8,75 1)

€ 6,75
Freundschaftspreis

1 l = € 112,50

SIE SPAREN

22%

elmex® gelée
25 g

statt € 15,40 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 398,00

SIE SPAREN

35%

FAKTU® lind Salbe
25 g

statt € 12,80 1)

€ 8,30
Freundschaftspreis

1 kg = € 332,00

SIE SPAREN

35%

Gingium® 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 96,89 1)

€ 49,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

48%

Hoggar® Night
20 Tabletten

statt € 17,00 1)

€ 11,90
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

30%

Macrogol- 
ratiopharm®  
Balance
10 Beutel

statt € 10,45 1)

€ 5,15
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

50%

Vitamin  
B-Komplex-ratiopharm®
60 Hartkapseln

statt € 24,65 1)

€ 12,30
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

50%



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.   
1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 13.04.2023

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.   
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis,Preisstand 10.02.2024

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Altstadt Apotheke
Düsseldorfer Str. 1
51379 Leverkusen

Altstadt Apotheke
Düsseldorfer Str. 1
51379 Leverkusen

Altstadt Apotheke
Düsseldorfer Str. 1
51379 Leverkusen

Altstadt Apotheke
Düsseldorfer Str. 1
51379 Leverkusen

Gültig vom 01. — 09.03.2024 Gültig vom 11. — 16.03.2024 Gültig vom 18. — 23.03.2024 Gültig vom 25. — 30.03.2024

Bion® 3 Immun
30 Tabletten

statt € 21,35 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

25%

neo-angin® 
Halstabletten
zuckerfrei,  
24 Lutschtabletten

statt € 11,30 1)

€ 7,75
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

31%

Magnesium Verla® 300
50 Granulatbeutel

statt € 20,95 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

38%

Orthomol 
Chondroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 69,95 1)

€ 48,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

30%

VITAprompt® B12 
1000 Mikrogramm

100 Filmtabletten

statt € 41,15 1)

€ 23,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

41%

Perenterol®  
forte 250 mg Kapseln
20 Hartkapseln

statt € 21,60 1)

€ 12,15
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

43%

Zusätzlich  

2,-€ Rabattcoupon 

einlösbar!

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



Wir beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Gültig vom 01. — 09.03.2024 Gültig vom 11. — 16.03.2024 Gültig vom 18. — 23.03.2024 Gültig vom 25. — 30.03.2024

+3 Tagesportionen GRATIS

DAUERTIEFPREISE! UNSERE KUNDEN LIEBLINGE DAUERHAFT REDUZIERT!

Keltican® forte
40 Kapseln

statt € 46,15 1)

€ 32,45
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

29%

orthomol chondroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 70,05 1)

€ 48,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

30%

Dulcolax®  
Dragées
100 Tabletten, Dose

statt € 21,65 1)

€ 12,75
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

41%

Vigantol® 1 000 I.E.  
Vitamin D3 Tabletten
100 Stück

statt € 9,25 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

35%

ASS-ratiopharm®  
PROTECT 100 mg 
100 Stück

statt € 6,15 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

52%

OMNI BiOTiC® 10
20 Portionsbeutel à 5 g

statt € 33,50 1)

€ 24,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 249,50

SIE SPAREN

25%

B12 Ankermann® 
100 überzogene Tabletten

statt € 46,30  1)

€ 32,15
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

30%

Orthomol  
Immun
Granulat, 7 Tagesportionen

statt € 19,55 1)

€ 13,65
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

30%

Priorin® 
Kapseln 
120 Stück

statt € 49,95 1)

€ 39,95
Freundschaftspreis  

+ Priorin 
Shampoo  

200 ml im Wert  
von € 11,10  
geschenkt

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 93,70 1)

€ 47,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

48%

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis,Preisstand 10.06.2023      1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis, Preisstand 10.02.2024

Tromcardin® 
complex
120 Tabletten

statt € 30,40 1)

€ 21,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

27%

Magnesium Verla® 
N Dragées
200 magensaftresistente 
Tabletten

statt € 18,65 1)

€ 12,75
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

31%

Vitamin B-Komplex-  
ratiopharm
120 Hartkapseln

statt € 41,15 1)

€ 27,45
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

33%

Orthomol  
Vital F oder M
je 30 Tagesportionen

statt € 64,85 1)

€ 45,35
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

37%

Pantoprazol  
elac® 20 mg
14 Tabletten

statt € 8,95 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

44%

GRANU FINK® Prosta 
forte 500 mg 
80 Stück

statt € 49,90 1)

€ 34,90
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

30%

+3 Tagesportionen GRATIS

+3 Tagesportionen GRATIS

SIE SPAREN

20%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 10.08.2022

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 10.08.2022

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 10.08.2022

DAUERTIEFPREISE! UNSERE KUNDEN LIEBLINGE DAUERHAFT REDUZIERT!

Vichy Deo Roll-on 
Anti-Transpirant 48h
verschiedene Artikel 
je 50 ml

statt € 12,35 1)

€ 6,50
Freundschaftspreis

1 l = € 130,00 

SIE SPAREN

47%

Bepanthen® 
Wund- und Heilsalbe
100 g

statt € 19,55 1)

€ 14,45
Freundschaftspreis

1 kg = € 144,50

SIE SPAREN

26%

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler  
Tag / Nacht
je 50 ml, statt € 35,95 1)

€ 23,95
Freundschaftspreis

1 l = € 479,00 

SIE SPAREN

33%

Cerave 
Feuchtigkeitscreme 
340 g

statt € 17,00 1)

€ 11,45
Freundschaftspreis

1 kg = € 33,68

SIE SPAREN

32%

Ibuprofen 400 mg 
elac® 
20 Filmtabletten

statt € 5,80 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

49%

Ibu-Lysin Hexal®  
684 mg
50 Filmtabletten

statt € 23,50 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

44%

Diclox forte 20 mg/g Gel
150 g

statt € 25,701)

€ 15,45
Freundschaftspreis

1 kg = € 103,00

SIE SPAREN

39%

Hylo® Gel
Augentropfen 
10 ml 

statt € 18,45 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis

1 l = € 1195,00

SIE SPAREN

35%

Paracetamol 500 mg 
elac®
20 Tabletten

statt € 2,95 1)

€ 1,25
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

57%

Voltaren® Schmerzgel forte  
23,2 mg/g Gel
150 g

statt € 30,55 1)

€ 22,45
Freundschaftspreis

1 kg = € 149,67

SIE SPAREN

26%

Vichy Liftactiv 
Collagen Specialist
50 ml Creme

statt € 42,25 1)

€ 27,45
Freundschaftspreis

1 l = € 549,00 

SIE SPAREN

35%
La Roche-Posay 
Lipikar Baume AP+M 
leicht oder reichhaltig

je 400 ml, statt € 26,30 1)

€ 18,35
Freundschaftspreis

1 l = € 45,88

SIE SPAREN

30%

Thomapyrin®  
classic
20 Tabletten

statt € 8,95 1)

€ 5,45
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

39%

Vichy Neovadiol   
Nach den Wechseljahren 
Tages- oder Nachtcreme
je 50 ml, statt € 39,65 1)

€ 27,45
Freundschaftspreis

1 l = € 549,00 

SIE SPAREN

30%

Eucerin® 
UreaRepair PLUS
5% Urea Handcreme
75 ml, statt € 12,25 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

1 l = € 79,33

SIE SPAREN

51%

meridol® 
Mundspülung 
400 ml

statt € 7,95 1)

€ 5,45
Freundschaftspreis

1 l = € 13,63

SIE SPAREN

31%


